
Państwowe 
Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie 
 

Dyrektor  
Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej  

w Krakowie 

 

 

                                                                                                                               Kraków,  dnia   7.03.2019r. 

 

 

  

 

 

 

 

KR.RUZ.4211.197.2018.DP 

 

 

D E C Y Z J A 

 

Na podstawie art. 562 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tekst jednolity z dnia 9 
listopada 2018 r., Dz. U. z 2018 r. poz. 2268),  art. 397 ust. 3 pkt 1 lit. a) oraz na podstawie art. 104 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. 
z 2018r., poz. 2096 z późn.zm.), po rozpatrzeniu wniosku spółki  Lafarge Cement S.A., ul. Warszawska 
110, 28-336 Małogoszcz, z dnia 30.08.2018 r., znak: TB/MK/664/2018, o zmianę pozwolenia 
wodnoprawnego udzielonego Spółce decyzją Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
27.12.2012 r., znak: OWŚ-VII.7322.42.2012, w zakresie poboru  wody ze zbiornika Małogoszcz na rzece 
Łososinie, tj. zmniejszenia dopuszczonej do poboru ilości  wody, zgodnie z rzeczywistym 
zapotrzebowaniem Spółki 
 

                                                                      orzekam: 
 

I. Zmieniam pozwolenie wodnoprawne udzielone w punkcie I.3  decyzji Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 27.12.2012 r., znak: OWŚ-VII.7322.42.2012, w ten sposób, że punkt ten 
otrzymuje brzmienie: 
„pobór wody do celów przemysłowych za pomocą pompowni usytuowanej w zachodnim brzegu 
zbiornika w ilości: 

 Qmaxs =       0,006 m3/s,  
Qmaxh  =  22,4 m3/h,  
Qśrd  = 383,6  m3/d 

 Qmaxr = 140 000 m3/r. “ 

II. Stwierdzam, że w pozostałej części decyzja Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
27.12.2012 r., znak: OWŚ-VII.7322.42.2012, pozostaje bez zmian. 
 

UZASADNIENIENIE 

Spółka  Lafarge Cement S.A., ul. Warszawska 110, 28-336 Małogoszcz, pismem z dnia 
11.09.2018r., znak: JMO/GD/03/2018, zmienionym pismem z dnia 21.01.2019r., znak: 
JMO/GD/04/2019,  wystąpiła z wnioskiem  o zmianę, na podstawie art. 562 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. 
Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 2268 z późn. zm.), pozwolenia wodnoprawnego 
udzielonego Spółce decyzją Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27.12.2012 r., znak: OWŚ-
VII.7322.42.2012, w zakresie poboru  wody ze zbiornika Małogoszcz na rzece Łososinie, tj. zmniejszenia 
dopuszczonej do poboru ilości  wody, zgodnie z rzeczywistym zapotrzebowaniem Spółki. 

Zgodnie z art. 562 ustawy Prawo wodne, Organy właściwe w sprawach pozwoleń 
wodnoprawnych oraz pozwoleń zintegrowanych, w terminie do dnia 31 grudnia 2019 r., na wniosek 



 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków 

tel.: +48 (12) 62 84 130 | faks: +48 (12) 42 32 153 | e-mail: krakow@wody.gov.pl 2
 

zainteresowanych zakładów mogą dokonać zmiany pozwoleń wodnoprawnych na pobór wód 
powierzchniowych lub wód podziemnych lub pozwoleń zintegrowanych w zakresie poboru wód 
powierzchniowych lub wód podziemnych, ustalając w tych pozwoleniach rzeczywiste maksymalne ilości 
pobieranej wody przez te zakłady. 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie, zawiadomieniem z dnia 30 stycznia 2019 r., znak: KR.RUZ.4211.197.2018.DP, 
poinformował strony o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany pozwolenia wodnoprawnego 
i możliwości wniesienia uwag i wniosków w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia oraz podał 
do publicznej wiadomości informację o złożonym wniosku i toczącym się postępowaniu. 
W wyznaczonym terminie żadna ze stron nie wniosła uwag do sprawy. 
  Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji. 

 
P o u c z e n i e 

 
Od decyzji niniejszej przysługuje Stronie odwołanie do Prezesa Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie, ul. Grzybowska 80/82, 00-844 Warszawa, za pośrednictwem Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie.  
Z dniem doręczenia Dyrektorowi RZGW w Krakowie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 
odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 
 
 

 

                                                                                     DYREKTOR 

                                                                                           Małgorzata Sikora 

                                                                                                                   Dokument podpisany elektronicznie 

 
   
 
 
Otrzymują: (za zwrotnym potw. odbioru) 
1. Lafarge Cement S.A., ul. Warszawska 110, 28-336 Małogoszcz 
2. Pozostałe Strony zawiadomione poprzez obwieszczenie, zgodnie z art. 49 Kpa, 
3. RUZ x 2 a/a. 
 
 
Za zmianę pozwolenia wodnoprawnego uiszczono opłatę skarbową w wysokości 10,0 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


